



יד ושם



המשרד לאזרחים ותיקים

"לדורות"

סיפורי החיים של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת/השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור זיכרון השואה ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו www.ledorot.gov.il.
אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי כיום

שם משפחה:	קלי	שם פרטי:	קלי
-----------	-----	----------	-----

פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות דפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים. חובה למלא את השדות המודגשים.

שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה		בלועזית	שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה	
Klein			Klein קליין	
שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה		בלועזית	שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה	
Bernard			ברנרד	
שם נעורים:	ארץ לידה:	בלועזית	מקום לידה (ישוב, מחוז):	
	רוסיה	Beresti	ברסטי	
תאריך לידה:	מין:	שם פרטי ושם נעורים של האם:	שם פרטי של האב:	
14.10.1932	ז'נ	Rosa Dronichal	יונס	
שם פרטי של האישה/הבעל (האם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):		שם נעורים של האישה:		
מקום מגורים לפני המלחמה (ישוב, מחוז):		בלועזית	מקום מגורים לפני המלחמה (ישוב, מחוז):	
ברסטי		Beresti	ברסטי	
חבר בארגון או בתנועה:	מקצוע לפני המלחמה:	השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:		
יעד				
מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):		מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):		
ברסטי		ברסטי		
האם היית בגטאות? אילו ומתי?		האם היית בגטאות? אילו ומתי?		
		יעד		
האם היית במחנות? אילו ומתי?		האם היית במחנות? אילו ומתי?		
		יעד		
תאריך השחרור:	מקום השחרור:	האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?		
23.08.1944	Galati	יעד		
לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?		מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:		
שם האנייה: (אם עלה בדרך הים)		שנת העליה:	מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:	
האנייה		1946	יעד	

אנא ספרי על קורותיך לפני המלחמה.

גרתי עם משפחתי בכפר קטן בו כל החנויות היו של יהודים – כ-50 משפחות. משפחתי כללה בכפר את אבי, אימי ועוד שלושה אחים ואחות של אבי. כולם היו בעלי חנויות. אימי הייתה במקור מאזור אחר ועל כן לא היו לה בני משפחה בכפר שלנו. אני הצעיר מבין שני הבנים של הורי. להורי הייתה חנות למוצרי ברזל. אבי נפטר ב-1935 ואימא נישאה שנית ב-1936. אני למדתי ב"חידר" בכפר ואחר כך בבית ספר יהודי בעיר Galați ובהמשך בתיכון יהודי באותה העיר.

אנא ספרי על קורותיך בזמן המלחמה.

באמצע 1939 גורשנו כל המשפחה מהכפר Berești לעיר Galați. לרגל הגרוש חייבו אותנו כמו את שאר היהודים למכור את הבית והחנות בניזד עדשים. אחד מבני הכפר שלנו היה מבוני נצרת עליית ושימש שנים רבות כראש בעיר שלה. בעיר גרנו בחדר שכור. אבי החורג עבד בעבודות שונות וכך פרנס אותנו. כולנו חויבנו ללכת עם טלאי צהוב וסבלנו מרדיפות וגזירות שונות ומשונות. את הגברים לקחו למחנות עבודה מהן הם באו לביקור בבית פעם בחודש. נשארנו בעיר זו עד לשחרור על ידי הצבא האדום באוגוסט 1944.

אנא ספרי על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך ארצה.

עם השחרור הצטרפתי לתנועת הנוער "גורדוניה" ובמסגרתה עליתי ארצה ב-1946. אחי עלה ב-1947 אחרי. גם הורי יצאו לכיוון הארץ באותה השנה 1947 אך נעצרו על ידי הבריטים ושהו בקפריסין עד הקמת המדינה.

אנא ספרי על חיירך בארץ.

עם הגיעי ארצה למדתי בחוות הלימוד בהנהלתה של גברת בן צבי, בירושלים. בגיל 16 התגייסתי להגנה והשתתפתי בהגנה על חוות הלימוד. אחרי מלחמת העצמאות למדתי במקווה ישראל עד אוקטובר 1949. בהמשך עברתי לעבוד בקבוצת עינות שם שהיתי שנה. באוקטובר 1950 התגייסתי לצה"ל. ב-1952 סיימתי קורס קצינים. ב-1953 התחנתתי. שרתי בקבע במסגרת חיל רגלים עד 1959 ולקראת השחרור עברתי הסבה לשריון. עד 1969 שרתי במילויים וכאזרח עבדתי במשרד החקלאות מ-1965 הייתי סגן מנהל המחלקה להגנת הצומח. במלחמת ששת הימים הייתי סמג"ד שריון בסיני. ב-1969 גויסתי לקבע ונשלחתי לסינגפור על מנת לאמן את צבאה בשימוש בטנקים אשר ישראל מכר להם. שהיתי שם עד 1972. המשכתי בקבע תקופה נוספת, שנה בה השתתפתי כמג"ד במלחמת יום כפור ברמת הגולן. אחרי המלחמה המשכתי עד 1982 בתפקידי פיקוד שונים: מח"ט, מדריך בקורס מפקדי פלוגות בשריון, סגן מפקד אוגדה ומדריך אשי במכללה לפקוד ומטה. תוך כדי שרותי בפו"מ סיימתי לימודים אקדמיים באוניברסיטת תל אביב. לאחר שחרורי משרות הקבע ניהלתי את "שטיחי כרמל" ו-"חוטי קיסריה". ב-1990 מוניתי מנכ"ל "סלילים חולה" בקרית שמונה. יש לנו שני ילדים: בת ילידת 1955 ובן יליד 1961. ביתנו נפטרה ממחלת הסרטן ב-1998. מאז שנפטרה ביתנו אני בגמלאות ופעיל בהתנדבות בעמותת השריון בלטרון ובמועצה לשלום ולביטחון.